产，且产量较小。目前本公司的控股子公司云南大西洋焊接材料有限公司主要从事烧结焊

剂的生产，烧结焊剂和熔炼焊剂在产品技术、生产工艺、应用领域上具有较大差别，是两

种完全不同的产品。因此，大西洋集团从事的业务目前未同股份公司构成实质性同业竞争。

2、大西洋集团承诺，若因大西洋集团或本公司的业务发展，而导致大西洋集团的业务与本

公司的业务发生重合而可能构成竞争时，由本公司在同等条件下优先收购该等业务所涉资

产或股权，和/或通过合法途径促使大西洋集团所控制的全资、控股企业或其它关联企业向

本公司转让该等资产或控股权，和/或通过其它公平、合理的途径对大西洋业务进行调整，

以避免与本公司的业务构成同业竞争。3、如因大西洋集团未履行承诺函所作的承诺而给本

公司造成损失的，大西洋集团对因此给本公司造成的损失予以赔偿。(为了解决广西焊剂与

上市公司存在的潜在同业竞争情况，2012 年 12 月 25 日，大西洋集团董事会作出决议，同

意将所持广西焊剂股权全部予以转让，经公司第四届董事会第二十一次会议审议通过，2013

年 5 月 21 日，公司与大西洋集团签订《产权交易合同》，大西洋集团将广西宜州大西洋焊

剂制造有限公司 60%股权协议转让给公司，转让价格为挂牌底价人民币 1,167.102 万元。)

2011

年 11

月 18

日

否 是

四川大西洋焊接材料股份有限公司 2013 年年度报告

 24

九、  聘任、解聘会计师事务所情况

单位:元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 现聘任

境内会计师事务所名称 四川华信（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬 45

境内会计师事务所审计年限 14

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所
四川华信（集团）会计师事务所

（特殊普通合伙）
18

保荐人 金元证券股份有限公司 350

十、  上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、  其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

四川大西洋焊接材料股份有限公司 2013 年年度报告

 25

第六节  股份变动及股东情况

一、  股本变动情况

(一)  股份变动情况表

1、  股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新

股

送

股

公积金转

股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 681,449 0.49   340,724  340,724 1,022,173 0.49

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人

持股
681,449 0.49   340,724  340,724 1,022,173 0.49

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 137,490,427 99.51   68,745,214  68,745,214 206,235,641 99.51

1、人民币普通股 137,490,427 99.51   68,745,214  68,745,214 206,235,641 99.51

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 138,171,876 100   69,085,938  69,085,938 207,257,814 100

2、  股份变动情况说明

2013 年 5 月 10 日，公司 2012 年度股东大会审议通过了 2012 年度利润分配方案：以 2012

年 12 月 31 日股权总数 138,171,876 股为基数，向全体股东每 10 股分配现金红利 0.7 元（含税），

共计 967.20 万元。以 2012 年 12 月 31 日股权总数 138,171,876 股为基数，以资本公积向全体股

东每 10 股转增 5 股，共计转增 69,085,938 股，转增后公司总股本将增加至 207,257,814 股。

2014 年 3 月 11 日，公司非公开发行 A 股股票在中国证券登记结算有限责任公司上海分公

司办理了登记托管手续。公司收到由本次非公开发行人民币 A 股股票的认购股票的出资款人民

币 659,455,494.74 元，扣除发行费用 17,369,895.13 元（其中：保荐及承销费用 15,950,000.00 元、

律师费用 1,000,000.00 元、会计师费用 300,000.00 元、登记费 99,615.63 元、申报材料制作费

20,279.50 元）后的净额 642,085,599.61 元（其中：土地使用权净额 155,893,100.00 元、货币资

金净额 486,192,499.61 元），增加注册资本（股本）人民币 99,615,633.00 元，增加资本公积